ПРОТОКОЛ

№ 21-132/20 от «01» апреля 2020г.

заседания комиссии по государственным закупкам УП «Белмедтехника»
по вопросу открытия, рассмотрения предложений, поступивших на электронный аукцион № AU20200222187198, и допуска к торгам
Состав комиссии:

	Председатель комиссии:

Саковец С.Н.
	- заместитель генерального директора УП «Белмедтехника»;

	Первый заместитель председателя комиссии:

Андросюк Б.Н.
	- заместитель министра здравоохранения Республики Беларусь;

	Второй заместитель председателя комиссии:

Бессмертный С.Ф.
	- заместитель генерального директора УП «Белмедтехника»;

	Секретарь комиссии:

Бабушкина В.В.
	- заместитель начальника отдела организации закупок
УП «Белмедтехника»;

	Секретарь комиссии:

Новицкая А.С.
	- заместитель начальника отдела организации закупок
УП «Белмедтехника»;

	Члены комиссии:

	Бобченок А.А.
	- начальник юридического отдела Министерства здравоохранения Республики Беларусь;

	Вишневецкий М.Л.
	- заместитель начальника главного управления по здравоохранению Минского областного исполнительного комитета;

	Гаврукович Д.А.
	- ведущий специалист отдела организации обращения медицинских изделий управления медицинских изделий УП «Центр экспертиз и испытаний в здравоохранении»;

	Гарбар Т.В.
	- ведущий юрисконсульт отдела правовой работы
УП «Белмедтехника»;

	Грабовский Д.О.
	- начальник отдела маркетинга и безопасности
УП «Белмедтехника»;

	Дадян Ю.А.
	- начальник отдела регулирования закупок, обращения медицинских изделий и модернизации объектов здравоохранения Министерства здравоохранения Республики Беларусь;

	Кудин Л.И.
	- заведующий клинико-диагностической лабораторией ГУ «РНПЦ психического здоровья»;

	Мазура Н.Л.
	- начальник отдела правовой работы
УП «Белмедтехника».

Председательствовал:

Саковец С.Н.

Присутствовали:

члены комиссии:

Андросюк Б.Н., Бессмертный С.Ф., Бабушкина В.В., Новицкая А.С., Бобченок А.А., Вишневецкий М.Л., Грабовский Д.О., Дадян Ю.А., Кудин Л.И., Мазура Н.Л.

СЛУШАЛИ:
о рассмотрении первых разделов предложений, поступивших на электронный аукцион № AU20200222187198    МТ №132/20-ЭА "Реактивы для фотохимической обработки рентгеновской пленки" (лоты 1, 3-6 Р/М).
РЕШИЛИ:
ПО ЛОТУ 1

1. Отметить, что:
1.1. в срок для подготовки и подачи предложений поступило 2 предложения   участников;
1.2.   комиссией по государственным закупкам запросы участникам не направлялись;
1.3. оценка соответствия предложенного товара требованиям, заявленным заказчиком в описании предмета закупки, проведена с привлечением экспертной комиссии (экспертное заключение вх. № 8-12/6447 от 27.03.2020г.) (таблица   1)
Таблица   1
	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	% соответствия требованиям заявки на закупку по результатам балльной экспертной оценки
	Предложение соответствует (не соответствует) на 100% в части состава, объема (количества) или комплектации оборудования и (или) изделий

	О20200309219979
	100%
	Соответствует

	О20200309219982
	100%
	Соответствует

2. Установить, что по результатам рассмотрения комиссией по государственным закупкам предложений:
2.1. допущены к торгам (таблица   2):

Таблица   2

	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	Преференциальная поправка применяется / не применяется

	О20200309219979
	  не применяется

	О20200309219982
	  не применяется

2.2. начальная цена электронного аукциона 843 298,42 BYN.

2.3. дата и время проведения торгов 07.04.2020 09:30.
ПО ЛОТУ 3
1. Отметить, что:

1.1. в срок для подготовки и подачи предложений поступило 2 предложения   участников;
1.2.   комиссией по государственным закупкам запросы участникам не направлялись;
1.3. оценка соответствия предложенного товара требованиям, заявленным заказчиком в описании предмета закупки, проведена с привлечением экспертной комиссии (экспертное заключение вх. № 8-12/6447 от 27.03.2020г.) (таблица   1)

Таблица   1

	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	% соответствия требованиям заявки на закупку по результатам балльной экспертной оценки
	Предложение соответствует (не соответствует) на 100% в части состава, объема (количества) или комплектации оборудования и (или) изделий

	О20200309219979
	100%
	Соответствует

	О20200309219982
	100%
	Соответствует

2. Установить, что по результатам рассмотрения комиссией по государственным закупкам предложений:
2.1. допущены к торгам (таблица   2):

Таблица   2

	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	Преференциальная поправка применяется / не применяется

	О20200309219979
	  не применяется

	О20200309219982
	  не применяется

2.2. начальная цена электронного аукциона  22 000,00 BYN.

2.3. дата и время проведения торгов 07.04.2020 09:30.
 ПО ЛОТУ 4
1. Отметить, что:

1.1. в срок для подготовки и подачи предложений поступило 2 предложения   участников;
1.2.   комиссией по государственным закупкам запросы участникам не направлялись;
1.3. оценка соответствия предложенного товара требованиям, заявленным заказчиком в описании предмета закупки, проведена с привлечением экспертной комиссии (экспертное заключение вх. № 8-12/6067 от 24.03.2020г.) (таблица   1)

Таблица   1

	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	% соответствия требованиям заявки на закупку по результатам балльной экспертной оценки
	Предложение соответствует (не соответствует) на 100% в части состава, объема (количества) или комплектации оборудования и (или) изделий

	О20200309219979
	100%
	Соответствует

	О20200309219982
	100%
	Соответствует

2. Установить, что по результатам рассмотрения комиссией по государственным закупкам предложений:
2.1. допущены к торгам (таблица   2):

Таблица   2

	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	Преференциальная поправка применяется / не применяется

	О20200309219979
	  не применяется

	О20200309219982
	  не применяется

2.2. начальная цена электронного аукциона 3 000,00 BYN.

2.3. дата и время проведения торгов 07.04.2020 09:30.
ПО ЛОТУ 5
1. Отметить, что:

1.1. в срок для подготовки и подачи предложений поступило 2 предложения   участников;
1.2.   комиссией по государственным закупкам запросы участникам не направлялись;
1.3. оценка соответствия предложенного товара требованиям, заявленным заказчиком в описании предмета закупки, проведена с привлечением экспертной комиссии (экспертное заключение вх. № 8-12/6067 от 24.03.2020г.) (таблица   1)

Таблица   1

	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	% соответствия требованиям заявки на закупку по результатам балльной экспертной оценки
	Предложение соответствует (не соответствует) на 100% в части состава, объема (количества) или комплектации оборудования и (или) изделий

	О20200309219979
	0%

(не соответствует пунктам заявки на закупку:  п. 2.1 «Проявитель: концентрированный раствор, приспособленный для использования во всех типах автоматических проявочных машин, для проявления всех видов зеленочувствительных рентгеновских пленок (объемом 4 фл. По 250 мл.)», п. 2.2« Фиксаж: концентрированный раствор, приспособленный для использования во всех типах автоматических проявочных машин, для проявления всех видов зеленочувствительных рентгеновских пленок (объемом 4 фл. По 250 мл.)»
	Соответствует

	О20200309219982
	0%

(не соответствует пунктам заявки на закупку:  п. 2.1 «Проявитель: концентрированный раствор, приспособленный для использования во всех типах автоматических проявочных машин, для проявления всех видов зеленочувствительных рентгеновских пленок (объемом 4 фл. По 250 мл.)», п. 2.2« Фиксаж: концентрированный раствор, приспособленный для использования во всех типах автоматических проявочных машин, для проявления всех видов зеленочувствительных рентгеновских пленок (объемом 4 фл. По 250 мл.)»
	Соответствует

2. Установить, что по результатам рассмотрения комиссией по государственным закупкам предложений:
2.1. отклонены предложения (таблица  2):

Таблица   2
	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	Причины отклонения и их обоснование

	О20200309219979
	Предложение отклонено на основании

п. 19 аукционных документов (предложение соответствует менее чем  на 85% в части описания технических показателей и характеристик предмета государственной закупки.

	О20200309219982
	Предложение отклонено на основании

п. 19 аукционных документов (предложение соответствует менее чем  на 85% в части описания технических показателей и характеристик предмета государственной закупки.

2.2. электронный аукцион признать несостоявшимся на основании того, что в результате рассмотрения первых разделов предложений отклонены все предложения
ПО ЛОТУ 6
1. Отметить, что:

1.1. в срок для подготовки и подачи предложений поступило 2 предложения   участников;
1.2.   комиссией по государственным закупкам запросы участникам не направлялись;
1.3. оценка соответствия предложенного товара требованиям, заявленным заказчиком в описании предмета закупки, проведена с привлечением экспертной комиссии (экспертное заключение вх. № 8-12/6447 от 27.03.2020г.) (таблица   1)

Таблица   1

	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	% соответствия требованиям заявки на закупку по результатам балльной экспертной оценки
	Предложение соответствует (не соответствует) на 100% в части состава, объема (количества) или комплектации оборудования и (или) изделий

	О20200309219979
	100%
	Соответствует

	О20200309219982
	100%
	Соответствует

2. Установить, что по результатам рассмотрения комиссией по государственным закупкам предложений:
2.1. допущены к торгам (таблица   2):

Таблица   2

	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	Преференциальная поправка применяется / не применяется

	О20200309219979
	  не применяется

	О20200309219982
	  не применяется

2.2. начальная цена электронного аукциона 1 000,00 BYN.

2.3. дата и время проведения торгов 07.04.2020 09:30.
Голосовали: за - 11 членов комиссии, против – 0.

Председатель  комиссии        ___________________________________    Саковец С.Н.
Первый заместитель

председателя  комиссии        ___________________________________    Андросюк Б.Н.

Второй заместитель

председателя  комиссии        ___________________________________    Бессмертный С.Ф.
Секретарь комиссии              ___________________________________     Бабушкина В.В.

Секретарь комиссии              ___________________________________     Новицкая А.С.

	Члены комиссии:

	Бобченок А.А.  _______________________
	Грабовский Д.О. _____________________

	Гаврукович Д.А. ______________________
	Мазура Н.Л.  _________________________

	Гарбар Т.В.  __________________________
	Вишневецкий М.Л. ___________________

	Дадян Ю.А.  __________________________
	Кудин Л.И.  __________________________

PAGE
2
Протокол № 21-132/20 от 01.04.2020 г.